

COOPERATIVA DE CREDITO NOROESTE DE MINAS LTDA.
SICOOB NOROESTE DE MINAS
CNPJ: 86.564.051/0001-61

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	12/2025	11/2025
ATIVO	1.159.224.069,56	1.230.085.378,50
DISPONIBILIDADES	2.563.425,14	3.128.580,05
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.045.002.432,46	1.125.051.146,52
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	36.709.828,04	36.324.591,72
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	7.143.838,95	7.057.735,22
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	188.411.104,21	248.643.886,60
Operações de Crédito	838.975.917,96	866.559.101,28
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	78.033.148,41	80.350.424,89
Outros Ativos Financeiros	7.638.559,57	4.894.527,43
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(111.909.964,68)	(118.779.120,62)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	2.324.357,62	738.410,94
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	2.324.357,62	738.410,94
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO	56.025.479,23	49.020.086,40
RESULTADO		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	56.025.479,23	49.020.086,40
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	570.599,41	1.364.275,96
OUTROS ATIVOS	43.533.607,09	42.049.909,42
IMOBILIZADO DE USO	14.690.225,75	14.145.948,70
INTANGÍVEL E ÁGIO	50.309,75	50.987,55
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(5.536.366,89)	(5.463.967,04)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(5.511.865,45)	(5.439.259,76)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(24.501,44)	(24.707,28)
TOTAL DO ATIVO	1.159.224.069,56	1.230.085.378,50
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.159.224.069,56	1.230.085.378,50
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.018.553.683,23	1.099.419.782,80
DEPÓSITOS	467.489.300,71	514.169.156,74
Depósitos à Vista	145.307.764,96	154.440.450,15
Depósitos à Prazo	322.181.535,73	359.728.706,57
Outros Depósitos	0,02	0,02
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	210.830.020,21	226.348.153,64
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	210.830.020,21	226.348.153,64
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	250.826.359,84	266.948.937,34
Outras Relações Interfinanceiras	86,01	50,01
Repasse Interfinanceiros	250.826.273,83	266.948.887,33
OUTROS PASSIVOS	76.579.625,32	78.511.029,95
Obrigações por Empréstimos e Repasses	62.194.557,62	64.623.764,34
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	110.671,15	250.263,73
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.452.897,71	2.644.088,08
Outras Obrigações	12.821.498,84	10.992.913,80
PROVISÕES	12.828.377,15	13.442.505,13
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	4.515.162,39	4.130.848,79
Provisão para Pagamento a Efetuar	5.453.288,04	6.299.374,45
Provisão para Contingências	2.859.926,72	3.012.281,89
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	140.268.633,44	145.409.526,86
CAPITAL SOCIAL	92.602.829,78	97.760.595,33
RESERVAS DE SOBRAS	67.046.374,44	67.029.502,31
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(19.380.570,78)	(19.380.570,78)
CONTAS DE RESULTADO	401.752,89	(14.743.931,16)
RECEITAS	188.415.063,42	145.468.065,54
DESPESAS	(188.013.310,53)	(160.211.996,70)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.159.224.069,56	1.230.085.378,50

Alon da Costa Vale Diretor Administrativo	Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O
--	---